
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 27 luglio 2010, n. 1274.

L.R. n.6 del 4 giugno 2008 "Disciplina del-
la classificazione delle strutture ricettive e di
ospitalità della Regione Basilicata". Art.9
Ospitalità diffusa. Approvazione Direttive
Amministrative.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e succ.
mod. ed int.;

VISTA la L.R. n.12 del 2 marzo 1996 e succ. mod.
ed int.;

VISTE le:

• D.G.R. n. 11 del 13/01/1998 avente per oggetto
"Individuazione degli Atti di competenza della
Giunta";

• D.G.R. n. 1380 del 5/07/2005 e la D.G.R. n.
1148 del 23.5.2005 riguardanti la "L. R. 2 mar-
zo 1996 n.12 e succ. modificazioni – Denomi-
nazione e configurazione dei dipartimenti
regionali relativi alle aree istituzionali della
Giunta regionale e della Presidenza della giun-
ta";

• D.G.R. n. 2017 del 5/10/2005 e la D.G.R. n. 8
del 9/01/2009 riguardanti rispettivamente il
"Dimensionamento ed articolazione delle
strutture e delle posizioni dirigenziali" e "Con-
ferimento incarichi di direzione delle posizio-
ni dirigenziali di cui all'avviso pubblico indet-
to con D.P.G.R. n.210 del 20/10/2005;

• D.G.R. n.759 del 203/05/2010 avente per ogget-
to "Conferimento dell'incarico di Dirigente
generale del Dipartimento Attività Produttive,
Politiche dell"Impresa, Innovazione Tecnologi-
ca";

• D.G.R. n.1930/2007 avente per oggetto "Confe-
rimento dell'incarico di Dirigente dell'Ufficio
Turismo, Terziario e Promozione Integrata del
Dipartimento Attività Produttive, Politiche
dell'Impresa Innovazione Tecnologica";

• D.G.R n.2903 del 13.12.2004 e la D.G.R. n.637
del 03.05.2006 e la D.G.R. n.539/2008 - Disci-
plina dell'iter procedurale delle determinazio-
ni e disposizioni dirigenziali della Giunta
regionale. Avvio del Sistema Informativo di
Gestione dei Provvedimenti Amministrativi;

VISTA la Legge n.135 del 29 marzo 2001 "Rifor-

ma della legislazione nazionale del turismo";

VISTA la Legge regionale n.6 del 4 giugno 2008

"Disciplina della classificazione delle strutture

ricettive e di ospitalità della Regione Basilica-

ta" e in particolare l'art.9 con il quale è stata

definita "l'Ospitalità diffusa";

VISTO il Disciplinare della Classificazione delle

strutture ricettive approvato con D.G.R.

n.2116 del 4 dicembre 2009, che, in attuazione

del disposto di cui al comma 2 dell'art.9 della

citata legge regionale, definisce, all'art14, le

caratteristiche, le condizioni, i requisiti mini-

mi strutturali e di servizio nonché delle dota-

zioni minime di esercizio dell'Ospitalità diffu-

sa;

ATTESO che, in attuazione del disposto di cui al

comma 3 dell'art.9 della citata legge regionale,

alla Giunta regionale è demandata l'emanazio-

ne di apposite direttive amministrative, volte

alla definizione delle caratteristiche delle tipo-

logiche dell'ospitalità diffusa, nonché la previ-

sione di eventuali deroghe ai parametri urba-

nistico-edilizi ai fini di privilegiare il recupero

filologico degli immobili destinati a tale offer-

ta ricettiva;

RITENUTA l'opportunità di dare corso, su pro-

posta del Dipartimento Attività Produttive,

Politiche dell'Impresa Innovazione Tecnologi-

ca, alla emanazione delle suddette direttive

amministrative denominate: Direttive ammi-

nistrative "Ospitalità Diffusa" (ai sensi del

comma 3, art.9 della Legge 4 giugno 2008, n.6

"Disciplina della classificazione delle strutture

ricettive e di ospitalità della Regione Basilica-

ta");

VISTE le Direttive amministrative "Ospitalità

Diffusa" predisposte dall'Ufficio Turismo, Ter-

ziario e Promozione Integrata;

ATTESO che nella fase di definizione delle Diret-

tive amministrative "Ospitalità Diffusa" è stata

sviluppata un'ampia attività di consultazione

attraverso le diverse convocazioni del Tavolo

Tecnico del Turismo disciplinato dall'art.16

della L.r. n.7/2008;

Parte I 8375N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



RITENUTO di poter procedere alla sua formale

approvazione;

TANTO premesso;

Su proposto dell'Assessore al ramo;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare le Direttive amministrative

"Ospitalità Diffusa" allegate, quale parte inte-

grante e sostanziale della presente delibera-

zione e denominate: Direttive amministrative

"Ospitalità Diffusa" (ai sensi del comma 3,

art.9 della Legge 4 giugno 2008, n.6 "Discipli-

na della classificazione delle strutture ricetti-

ve e di ospitalità della Regione Basilicata").

2. Di disporre la pubblicazione integrale della

presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale

della Regione Basilicata e sul sito internet

regionale.

8376 Parte IN. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



Parte I 8377N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



8378 Parte IN. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



Parte I 8379N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



8380 Parte IN. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010



Parte I 8381N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2010


